
Dpto. Secretaría.
926 521 034

          pjrsecretaria@argamasilladealba.es

Ayuntamiento de Argamasilla de Alba
Plaza de España, 1 

Tfno.: 926 521 034 / Fax: 926 523 232
info@argamasilladealba.es

RESOLUCIÓN ALCALDIA

En relación con el proceso selectivo que se sigue en este Ayuntamiento para la 
CONSTITUCIÓN DE BOLSA DE TRABAJO DE AUXILIAR DE CULTURA Y TURISMO, 
mediante el procedimiento selectivo de CONCURSO-OPOSICIÓN,  para posibles contrataciones 
por necesidades del servicio mediante nombramiento como funcionario/a o laboral temporal. Las 
contrataciones que se efectúen con cargo a la misma lo serán en régimen laboral, de carácter 
temporal en la forma establecida en el RD 32/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes 
para la reforma laboral, la garantía de empleo y la transformación del mercado de trabajo. 

Transcurrido el plazo para la subsanación de defectos por las personas excluidas 
provisionalmente del proceso selectivo de que se trata, en cumplimiento de lo dispuesto en la 
Base QUINTA de las que regulan la convocatoria, en uso de las facultades conferidas por el 
artículo 21.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local,

RESUELVO

Primero: Aprobar la lista definitiva de admitidos/as y excluidos/as, con indicación de las 
causas de exclusión, que queda fijada como sigue:

ADMITIDOS/AS:

DNI ASPIRANTE
***6461** AGUIRRE MANSO, ANA.
***8541** BELLÓN MÁRQUEZ, ANTONIO.
***8595** BENITO ORTÍZ, MONTSERRAT.
***4449** CARRASCO SERRANO, Mª JESÚS.
***9182** FERNÁNDEZ MENA, NATALIA.
***9469** GAMERO ESPINOSA, ESTEFANÍA.
***6821** GARCÍA PAVÓN, ENRIQUE ISMAEL.
***3033** GÓMEZ PERONA, MARÍA.
***2259** GONZÁLEZ SERRANO, GREGORIA.
***7688** HUERTA BALLÓN, KARELIA ROSIBEL.
***8313** LANZAROTE HUERTAS, VICENTE.
***4140** OLMEDO SÁNCHEZ, FRANCISCA.
***5618** ORTÍZ SUÁREZ, HECTOR.
***8335** RODRÍGAÑEZ BORREGUERO, DELIA.
***2411** RUEDA MORENO, Mª CARMEN.
***3784** RUIZ ARENAS, Mª DEL PILAR.
***8509** RUIZ MENA, YOLANDA.
***8105** RUIZ DEL MORAL, VANESA.
***3229** RUIZ SÁNCHEZ, ALVARO.
***7600** LUCERÓN LUCERÓN, JOSÉ MANUEL.
***1188** SÁNCHEZ DOMINGUEZ, ANA.
***2141** SÁNCHEZ LARA, MARÍA.

C
S

V
: 

07
E

80
00

48
A

2B
00

Z
3P

4F
1K

3J
6A

1

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E800048A2B00Z3P4F1K3J6A1

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
SONIA GONZALEZ MARTINEZ(P1301900E-AYUNTAMIENTO DE ARGAMASILLA DE ALBA)-ALCALDESA  -

14/03/2024
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  14/03/2024 13:33:27

DOCUMENTO: 20240297515

Fecha: 14/03/2024

Hora: 13:33



Dpto. Secretaría.
926 521 034

          pjrsecretaria@argamasilladealba.es

Ayuntamiento de Argamasilla de Alba
Plaza de España, 1 

Tfno.: 926 521 034 / Fax: 926 523 232
info@argamasilladealba.es

***3470** SERRANO MATEOS, Mª CRISTINA.
***3751** TORRES GARCÍA, Mª EMMA.

EXCLUIDOS/AS:

CAUSAS DE EXCLUSIÓN

1º.- Instancia no se ajusta al modelo Anexo de las Bases (falta firma, cumplimentar 
debidamente etc.) 

2º.- No adjunta fotocopia del DNI. 
3º.- No adjunta original o copia de la titulación requerida.
4º.- Si procede, fotocopia de acreditación oficial de equivalencia del título requerido.
5º.- No adjunta original o fotocopia compulsada del resguardo de ingreso de los derechos 
de examen que ascienden a 12 euros o acreditación de que se hallen exentos del pago de 
dicha tasa, en cuyo caso deberán aportar documentación acreditativa en la forma prevista 
en la Base 4ª de las que regulan esta convocatoria. 
6º.- Instancia fuera de plazo. 

 
Segundo: Fijar la composición de la Comisión de Selección según lo dispuesto en la Base 

Sexta del proceso selectivo, que queda fijado como sigue:

Presidente/a Titular: Soledad Sánchez-Rey Moya.
Suplente: Consuelo Comuñas Torres. 

Vocal Titular: Mª Pilar Menchén Serrano. 
Suplente: Jesús Navarro Varea.

Vocal Titular: Isabel Martos Rubio.
Suplente: Silvia Carrasco Olmedo. 

Vocal Titular:  Andrés Ocaña Carretón.
Suplente:  Pilar Crespo Jareño.

Secretario/a Titular: Sara Rodrigáñez Negrillo.
Suplente: Alejandro Díaz Carrasco.

Los miembros de la Comisión de Selección podrán ser recusados en la forma y en los casos 
que determinan los artículos 23 y 24 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico 
del Sector Público. 

DNI ASPIRANTE Causas de 
exclusión

***7555** ARRABALES MORENO, PEDRO. 5
***9924** HAMADI MOHAMED, ISMAEL. 4
***1203** HERNÁNDEZ MORALES, SILVIA. 5
***2749** LÓPEZ DEL CASTILLO DÍAZ-CANO 

FRANCISCA.
4,5.

***5605** MENDOZA MADRIGAL, Mª JOSÉ. 1,5.
***7594** RIOS ESPINOSA, Mª DEL PILAR. 5.

C
S

V
: 

07
E

80
00

48
A

2B
00

Z
3P

4F
1K

3J
6A

1

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E800048A2B00Z3P4F1K3J6A1

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
SONIA GONZALEZ MARTINEZ(P1301900E-AYUNTAMIENTO DE ARGAMASILLA DE ALBA)-ALCALDESA  -

14/03/2024
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  14/03/2024 13:33:27

DOCUMENTO: 20240297515

Fecha: 14/03/2024

Hora: 13:33



Dpto. Secretaría.
926 521 034

          pjrsecretaria@argamasilladealba.es

Ayuntamiento de Argamasilla de Alba
Plaza de España, 1 

Tfno.: 926 521 034 / Fax: 926 523 232
info@argamasilladealba.es

Tercero: Fijar las siguientes fechas para realización del Proceso Selectivo:

FASE DE CONCURSO: 

Se convoca a los y las componentes de la Comisión de Selección para el día 19 de 
Marzo de 2024, a las 9,00 horas, Sala de Juntas del edificio del Ayuntamiento. 

FASE DE OPOSICIÓN:

Se convoca a las/los componentes de la Comisión de Selección y Aspirantes, para 
la siguiente fecha y hora: 

 
1º Ejercicio:

Día 22 de Marzo de 2024, a las 11,00 horas en edificio Universidad Popular, ubicado en 
C/ Tercia, núm. 32, donde deberán comparecer las/los aspirantes provistas/os de su DNI. 

Queda pendiente de determinar día y hora de realización 2º ejercicio.

Cuarto: Publicar la presente Resolución en el Tablón de Anuncios de la Corporación y página 
web del Ayuntamiento. 

Quinto: Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, podrá 
interponerse recurso de Reposición ante la Alcaldía, en el plazo de un mes contado desde el día 
siguiente al de su publicación en el Tablón de anuncios de la Corporación y página web del 
Ayuntamiento, sin perjuicio de cualquier otro que pudiera corresponder. 

Argamasilla de Alba, a la fecha de la firma digital.
LA ALCALDESA,

 DOCUMENTO FIRMADO DIGITALMENTE

C
S

V
: 

07
E

80
00

48
A

2B
00

Z
3P

4F
1K

3J
6A

1

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E800048A2B00Z3P4F1K3J6A1

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
SONIA GONZALEZ MARTINEZ(P1301900E-AYUNTAMIENTO DE ARGAMASILLA DE ALBA)-ALCALDESA  -

14/03/2024
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  14/03/2024 13:33:27

DOCUMENTO: 20240297515

Fecha: 14/03/2024

Hora: 13:33


